



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

13 de julio de 2022

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

REQUERIMIENTO: (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

REFERENCIA: (CESAC-DAF-CM-2022-0047)

Yo, **LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**, en mi calidad de Director Financiero del **Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna No.2400029843 (Fondo Operaciones), dentro del presupuesto del presente año (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **JULIO-SEPTIEMBRE** para la adquisición que se especifica a continuación:

Adquisición de Pinturas y Materiales

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA SAHARA 89 ACRILICO GL.	UD	10.00	3,127.00	31,270.00
2	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA SAHARA 89 SEMI-GLOSS GL.	UD	10.00	3,127.00	31,270.00
3	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA BLANCO HUESO SEMI-GLOSS 962 GL.	UD	15.00	2,466.20	36,993.00
4	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ICE CREAM SEMI-GLOSS GL.	UD	12.00	2,466.20	29,594.40
5	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ALMENDRA PLUS GL.	UD	10.00	2,678.60	26,786.00
6	31211904	2.3.6.3.04	BROCHAS 3"	UD	12.00	106.20	1,274.40
7	31211904	2.3.6.3.04	PORTA ROLO	UD	12.00	165.20	1,982.40
8	31211904	2.3.6.3.04	MOTAS ANTI GOTEIO	UD	12.00	330.40	3,964.80
9	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ESMALTE AZUL FERROSO GL.	UD	5.00	2,466.20	12,331.00
10	31211508	2.3.7.2.06	GALONES DE TINNER	UD	6.00	649.00	3,894.00

11	31211508	2.3.7.2.06	GALONES DE AGUARAS	UD	6.00	324.50	1,947.00
12	31211906	2.3.6.3.04	MINI ROLO	UD	10.00	377.60	3,776.00
13	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA AZUL CIELO ACRILICO GL.	UD	15.00	1,829.00	27,435.00
14	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRÍLICA BLANCO COLONIAL 66 GL.	UD	15.00	1,829.00	27,435.00
15	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA AZUL ESMALTE ROYAL GL.	UD	5.00	2,466.20	12,331.00
16	31211508	2.3.7.2.06	CUBETAS PINTURA BLANCO 00 SEMI-GLOSS 5/1	UD	2.00	11,446.00	22,892.00
17	31211508	2.3.7.2.06	CUBETAS DE PINTURA BLANCO 00 ACRILICO 5/1	UD	5.00	6,195.00	30,975.00
18	30131504	2.3.6.1.05	CERÁMICA PORCELANATO 60X60 M2	UD	35.00	1,864.40	65,254.00
19	30131504	2.3.6.1.05	CERÁMICA PORCELANATO 50X50 M2	UD	30.00	1,864.40	55,932.00
20	30102901	2.3.6.1.01	PEGATOX FUNDA	UD	10.00	454.30	4,543.00
21	30102901	2.3.6.1.01	CEMENTO BLANCO FUNDA 40 KG	UD	1.00	2,684.50	2,684.50
22	31211508	2.3.7.2.06	GALONES DE X 12	UD	5.00	1,180.00	5,900.00
						TOTAL	440,460.50
						RD\$	

PRESUPUESTO: (CUATROCIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS CON 50/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO,
Coronel Contador. FARD,
Director Financiero, CESAC.

